
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

R.G. n. 74  del 28/03/2017

 AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE  N. 27 del 08/03/2017

OGGETTO: NOLEGGIO MACCHINA AFFRANCATRICE NEOPOST. 
                  Impegno e liquidazione canone anno 2017. CIG: Z681DE8A3A
                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA
  
PREMESSO che in data 20/02/2014 è stato sottoscritto tra il Comune di Curinga e la Ditta Neopost 
Rental Italia con sede a 20017 Rho - Frazione Passirana - (MI) in Via G. Sirtori, 34 - P.Iva/C.F. 
05448770965 un regolare  contratto  della durata di anni  cinque per il noleggio di una macchina 
affrancatrice NEOPOST IS280 per la spedizione della posta ordinaria dell’Ente con decorrenza dal 
01/04/2014; 
DATO ATTO  che tutt’oggi il contratto di che trattasi è in essere;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del canone di locazione – annualità 2017 pari alla
somma di € 248,88 iva inclusa; 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste sul capitolo cap. 410/30 “ Spese Postali “ 
del bilancio dell’esercizio provvisorio finanziario in corso di compilazione 2017;
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;
DATO  ATTO che,  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010,  è  stato  assegnato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica, il codice CIG: n. Z681DE8A3A;
VISTA la propria competenza all’adozione dell’atto in questione;
RICHIAMATI:
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 13 del 28.01.2016 avente per oggetto
 “Approvazione del Piano anticorruzione e programma triennale per l’integrità e la trasparenza. 
Triennio 2016-2018, in ottemperanza alla L. 190/2012 e al D. Lgs nr. 33/2013”;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 10 giugno 2016 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2016-2018; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 10 giugno 2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2016-2018;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 30.06.2016 avente per oggetto  Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del DLgs 267/2000);
- il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2017 con cui il sottoscritto, è stato nominato, ai sensi degli
artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, responsabile dell’ Area Finanziaria;
- la delibera della Giunta Comunale n. 157 del 28/12/2016, esecutiva, con cui è stato approvato il 
PEG provvisorio per l’anno 2017;
VISTI:
- il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267  “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;



-  l’art.  16-bis,  comma 10,  D.L.  n.  185/2008,  così  come modificato  dalla  Legge  n.  2/2009 e  la
circolare  del  Ministero  del  Lavoro  n.  35/2010  in  materia  di  “Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva”;
- la Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  successive  integrazioni  e
modificazioni;
- l’art. 36, comma 2, lett. A del DLgs nr. 50/2016 Codice degli appalti e delle concessioni;
-  il  Regolamento Comunale di  contabilità  in  attuazione dell’armonizzazione degli  schemi  e  dei
sistemi contabili di cui al D. Lgs nr. 118/2016 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
12 del 10.06.2016;
-  il  Decreto  legge  30.12.2016,  n.  244,  con  il  quale  è  differito  al  31  marzo  il  termine  per  la
deliberazione del Bilancio annuale di previsione degli Enti Locali;
- il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 49
del  24 maggio 2012 e successivamente modificato  e  integrato con deliberazione n.  153 del  6
novembre 2014;
PRESO ATTO  della regolarità tecnica e amministrativa e vista la regolarità contabile attestante
altresì la copertura finanziaria della spesa;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la  somma di € 248,88  per il pagamento del canone di locazione della macchina
affrancatrice NEOPOST per l’ anno 2017 in dotazione dell’ufficio protocollo per la spedizione della
posta ordinaria di questo comune.
DI  LIQUIDARE a favore della ditta NEOPOST RENTAL ITALIA SRL Via Sirtori 34, 20017 RHO Frazione
Passirana (MI) la somma complessiva di €  248,88 incluso iva a saldo della fattura n. 2016/9827 del
24/12/2016 mediante bonifico bancario appoggiato presso BANCA BNL  AG di RHO IBAN: IT 03 S 
01005 20500 000000000144.
IMPUTARE la spesa di €  248,88 iva inclusa  al cap. 410/30 “ Spese Postali “di  bilancio del corrente 
esercizio finanziario in corso di compilazione che presenta la dovuta disponibilità.
CHE la spesa ha il seguente codice CIG: Z681DE8A3A. 
TRAMETTERE il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione,  al  Responsabile  della
contabilità, per l’emissione del successivo mandato di pagamento.
DI  DARE  ATTO, altresì,  che  il  presente  provvedimento  ha  immediata  efficacia  dal  momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151,c.4, del D. Lgs
267/2000;

                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA
                                                                                                  f.to   Dott. Umberto IANCHELLO
              



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L.vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,  28/03/2017

                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

                                                                                                          F. to : Dott. Umberto IANCHELLO

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 04/04/2017
                                                                                          
                                                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’ALBO

                                                                                                                                   Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale

CURINGA,   04/04/2017    

                                                                                                                 Il Segretario Comunale
        D.ssa Rosetta CEFALA’


	DETERMINAZIONE N. 27 del 08/03/2017

